


Padėti kitam žmogui – tiesiog naudinga ir malonu. O parama vaikui – tai ne tik pagalba kitam žmogui, tai ir investicija į 
ateitį. Juk nuo to, ar laiminga, sveika, išsimokslinusi  bus jaunoji karta, priklauso ir visos šalies ateitis. Manau, kad kiekvienas, 
kuris myli savo Tėvynę ir supranta, kad nuo jo priklauso Tėvynės ateitis, gali prie šios ateities kūrimo prisidėti ir padėdamas 
kitam žmogui.

Dirbdama fonde įsitikinau, kad pagalba vaikams – bene vienintelė veiklos sritis, kur žmonės neturi kitų tikslų, tik padėti 
savo artimam. Kiekvienas vaikas turi teisę į laimingą vaikystę. Deja, ne kiekvienam šioje žemėje pasisekė. Teikdami labdarą 
galime suteikti vaikui šansą. 

Į fondo veiklą siekiame įtraukti kuo daugiau žmonių. Ir kuo daugiau žmonių dalyvauja mūsų fondo veikloje, tuo daugiau 
vaikų ir šeimų gauna tokį šansą. Kiekvieno, prisidėjusio prie fondo veiklos, indėlis – neįkainojamas, nes jis padeda vaikui 
pasijusti bent turputėlį laimingesniam.

Manau, labai svarbu suteikti vaikams šansą atsiskleisti ir išreikšti save, o pasinaudojęs savo gebėjimais vaikas sieks savo 
tikslų, kuriais galės didžiuotis. Stengiamės suteikti nors mažiausią galimybę bei viltį, kad viską galima pakeisti. O kartais 
užtenka tik dėmesio ar apkabinimo, kuris nieko nekainuoja...

TARIAMASIS ŽODIS

ARVYDAS GARBARAVIČIUS
Fondo steigėjas

RITA GARBARAVIČIENĖ
Fondo steigėja

DOVYDAS VALIUŠKA
Fondo  pirmininkas

Ritos Garbaravičienės vaikų labdaros ir paramos fondas įkurtas 2005 metais atminant žinomos pediatrės Grožvydos 
Sofijos Murkaitės-Garbaravičienės ilgalaikį darbą su vaikais. Fondo veikla buvo siekiama tęsti kilnius Grožvydos darbus bei 
prisidėti gerinant vaikų gyvenimo sąlygas ir sveikatos būklę, padėti sergantiems ligomis ar nuo kitų sveikatos sutrikimų 
kenčiantiems vaikams bei jų šeimoms. Fondas rūpinasi, kad vaikams būtų sudarytos jų sveikatos būklę atitinkančios sąlygos, 
remia priemones, kurios padeda ugdyti vaikų asmenybę bei gebėjimus, surasti būdų išreikšti save, moko pasitikėti savimi, 
pozityviai vertinti savo galimybes.

Tikslai:
-Remti gabius ir talentingus meno, mokslo ar sporto srityje vaikus;
-Sunkiai besiverčiančioms vaikus auginančioms šeimoms teikti labdarą ir organizuoti tokios paramos teikimą;
-Įgyvendinti bei remti visuomenės sveikatos ir sveikatos apsaugos gerinimo projektus;
-Padėti sergantiems ligomis ar nuo kitų sveikatos sutrikimų kenčiantiems vaikams bei jų šeimoms;
-Teikti paramą įstaigoms ir organizacijoms, kurios užsiima susirgimų profilaktika bei prevencija;
-Kitomis veiklos formomis remti projektus visuomenei naudingomis pripažįstamose srityse.



FONDO VEIKLOS ATASKAITA

Padėti žmonėms stengiamės patenkindami konkrečius jų poreikius – 
ieškome, kas galėtų padovanoti reikalingą daiktą ar suteikti paslaugą. Taip 
kartu skatiname ir  bendruomeniškumą, neabejingumą bei dalinimąsi. Taigi 
fondas didžiąja dalimi  užsiima tarpininkavimo veikla – ieškome rėmėjų, 

2

TIESIOGINĖ PAGALBA SUTEIKTA DAUGIAU KAIP

FONDO SAVANORIŲ SKAIČIUS 

PAAUKOTA SUMA

TIESIOGINĖ PAGALBA SUTEIKTA DAUGIAU KAIP

PAAUKOTA DAIKTŲ

… didžiuliai kiekiai rūbų, buitinės technikos (televizorių, 
šaldytuvų, mikrobangų krosnelių, skalbimo mašinų), sauskelnių, 
muzikos instrument (birbynė, pianinas, gitaros, smuikas, fleitos, 
akordionas), baldai (lovos, spintos, stalai, kėdės, foteliai, plytelės), 
vežimėliai vaikams, žaislai, knygos, malkų sunkvežimis ir dar daug kitų 
daiktų.

tiesiog žmonių, galinčių paaukoti  daiktų sunkiau gyvenantiems. 
Pavyzdžiui, prašome atiduoti naudotą kompiuterį, lovą  ar vaikišką vežimėlį. 
Dažnai pasitaiko, kad atsiranda rėmėjų, kurie padovanoja ir  naujų daiktų.

80 šeimų

19

16.986,00 Lt

190 vaikų

Kompiuterių
Porų batų
Akinukų
Anglių

19
100

12
2 tonos

GEROS VALIOS ŽMONĖS

VIDUTINĖ ŽMONIŲ PAAUKOTA SUMA

2 % GPM

SOCIALIAI ATSAKINGOS ĮMONĖS

VIDUTINĖ ĮMONIŲ PAAUKOTA SUMA

TIESIOGIAI SKIRTA PARAMA,
RENGINIAI, INFORMACIJOS VIEŠINIMAS

35

333,37 Lt

13.280,72 Lt

6

759,71 Lt

28.840,70 Lt

31%

69%

Įmonės

Žmonės



ŠVIETIMAS – FORMALUS UGDYMAS

Reikalinga ir kitokia pagalba, be kurios 
vaikams būtų sunkiau mokytis. Nauja pirmokų 
klasė, nauja ir lenta ant sienos! Smagu buvo matyti 
vaikų veidus, kai jie kabino naująją lentą. Tegul 
vaikų žinios prie naujos lentos būna tik pačios 
geriausios!

Siekiant išlaikyti šeimą bei išsaugoti stogą virš 
galvos kai kuriems žmonėms tenka  paaukoti 
daugelį dalykų. Štai Virginijai pritrūko pinigų 
sumokėti įnašą už butą, todėl teko užstatyti 
kompiuterį lombarde, nes kitu atveju jai su penkiais 
vaikais būtų tekę palikti namus.  Laimė, atsirado 
geraširdžių žmonių.  Ačiū Linai už stalą, Ervinui už 
monitorių ir Arnui už kompiuterį – dabar vaikai 
galės džiaugtis muzika, žaisti žaidimus bei atlikti 
namų darbus.

Nuoširdus ačiū AB "Lytagra", kuri,  kaip ir 
praėjusiais metais, prisidėjo prie pratybų sąsiuvinių 
įsigijimo daugiau kaip 100 vaikų iš 76 šeimų. Šių 
šeimų ribotos finansinės galimybės, susiklosčiusios 
dėl vienokių ar kitokių priežasčių, neleido deramai 
pasiruošti  mokyklai , o su šia parama pavyko 
užtikrinti, kad vaikai gautų reikalingas priemones  
pratyboms ir galėtų sėkmingai mokytis.

Šiais laikais be kompiuterio kaip be rankų :) Per 
šiuos metus išdalinome 19 kompiuterių 
jauniesiems moksleiviams. Ypatingai norime 
padėkoti UAB „Tieto Lietuva“ kompanijai.

Geriau skleisti gėrį, negu smerkus blogį - Marina



UŽKLASINĖ VEIKLA – NEFORMALUS UGDYMAS

4

Treniruotės cirke Justui yra maloniausios 
dienos akimirkos. Mat vaikas nelanko darželio, nes 
mama neturi galimybės už jį sumokėti. Nors Justas 
gyvena socialiai sudėtingoje aplinkoje, bet rėmėjų 
dėka jis gali džiaugtis bent užsiėmimais cirko 
būrelyje.

Pagrindinis mano siekis - suteikti šeimoms nors mažą galimybę ir viltį, kad viską galima pakeisti - Julija

Šio fondo steigėjos Ritos Garbaravičienės vyras 
Arvydas anksčiau aktyviai lankė bokso treniruotes. 
Nors pasiekimai buvo kuklūs, tačiau boksas visam 
laikui liko jo širdyje. Bokso maišas ir šis klubas 
pasirinkti ne veltui, juk čia treniruojasi gerais 
rezultatais galintys pasigirti jaunuoliai. Kaip ir šis 
trylikametis Lietuvos bokso čempionas, kurio pietų 
stalas dažnai būdavo tuščias... Be kitų pagalbos 
šiam vaikinui būtų buvę sunku pasiekti čempiono 
titulą. Ačiū Ievai, Terekui, Ernestui, Ingridai, 
“Hummell” ir Vilniuje įsikūrusiai advokatų kontorai 
už visokeriopą pagalbą. 

Jokūbas neslepia, kad jo, kaip ir daugumos 
sportininkų, svajonė yra dalyvauti ir nugalėti 
olimpiadoje. Siekti užsibrėžtų tikslų jaunuoliui 
geranoriškai padėjo Jonas Garbaravičius, 
skirdamas ne vieną tūkstantį eurų paramos visam 
reikalingam sportininko inventoriui įsigyti. Kauno 
„Round tabale 3 “ draugija irgi parodė dėmesį  šiam 
jaunuoliui, pasirūpindama, kad vaikinas galėtų 
išvykti į vasaros plaukimo treniruočių stovyklą ir 
turėtų reikalingas plaukimo priemones.

Ačiū Marinai už išties įspūdingą dovaną trijų 
muzikalių vaikų šeimai. Lukas galėjo pasiruošti 
ar tėjantiems muzikos mokyklos baigimo 
egzaminams, o mažoji Estera bei Neomi toliau 
mokysis groti pianinu ne vien tik mokykloje, bet jau 
ir namuose.

Diplomais bei medaliais, kuriais nukrautas 
visas stalas, gali džiaugtis  penkis vaikus auginanti 
mama. Ačiū Ernestui, RT3 Kaunas klubui ir kitiems, 
kurie padėjo šiai šeimai įsigyti ne tik plaukimo 
inventoriaus, bet ir apmokėjo vaikų vasaros 
stovyklas bei keliones į varžybas.

Faustinos išsvajotoji fleita



SVEIKATA

Padedu kitiems, nes tikiuosi, kad ta pagalba bus postūmis tų žmonių gyvenime kažką
keisti patiems, kelti tikslus ir siekti juos įgyvendint. - Lina

9 metų Loretą nuo kūdikystės lydi didžiulis 
astigmatizmas, kuris kiekvienais metais stipreja. 
Didžiulių storų stiklų neatlaiko akinukų rėmeliai bei 
spaudžia mergaitei nosytę. Ačiū “Fielmann” optikos 
salonui, kuris Loretai pagamino stilingus, lengvus ir 
patogesnius akinukus.

4 metuku Dovilė turi kelis įgimtus sutrikimus. 
Vienas iš jų yra blogai susiformavęs dantų 
sukandimas, dėl to mergaitei gausiai išsiskiria 
seilės, kurios trukdo kalbėti, dėlioti sakinius. Kartu 
su Dainavos turgaus geradariais išsprendėme šią 
problemą Dovilės mėgstamiausios spalvos 
specialiu “traineriu”, kuris padeda tinkamai laikyti 
liežuvį. 

4 metukų Edgaras dabar turi pagalbininką, 
kurio dėka gali aiškiau ir stipriau girdėti savo 
draugus, mamytę bei kitus artimuosius. Vaikas 
silpnai girdėdavo abiem ausytėmis, gydytojas 
rekomendavo įsigyti klausos landų įdėklus. 
Edgariuko šeimos vardu dėkojame Renatai, kuri 
skyrė pinigėlių šiems įdėklams įsigyti.

Andriaus dovana penkių asmenų šeimynai 
neapsiribojo maisto produktais Kūčių stalui,  jis taip 
pat pasirūpino, kad dvylikametei mergaitei vietoje 
trūkstamo priekinio danties būtų įstatytas 
implantas. Skausminga akimirka, bet pagaliau 
jauna, graži mergina galės drąsiai šypsotis 
neslėpdama savo  šypsenos.



GYVENIMO SĄLYGŲ GERINIMAS

6

Gėris visada sugrįžta gėriu, ankščiau ar vėliau  - bet visada… - Indrė

Graži lova, kaip nauja, ją tėvai nupirko 
ketverių, dvejų ir vienų metukų vaikams. Tačiau 
pritrūko pinigų nupirkti čiužinius... Penkių asmenų 
šeima glaudžiasi bendrabučio tipo vieno kambario 
b u te.  Ta i g i  d v i a u k š t ė  l ova  b u vo  t i kra s  
išsigelbėjimas. Nuoširdus ačiū poniai Rimai už 
naują čiužinį. Tai buvo puiki dovana vaikams sutikti 
šv. Kalėdas minkštuose pataluose…

Ar pagalvojote, kad kibiras gali padėti 
užmigti? Pasirodo, gali, jei kibiras tarnauja kaip 
lovos atrama. Tačiau Nerijaus dėka viena šeima 
miegos ramiau ir be kibiro pagalbos. Nenauja, bet 
tvarkinga ir tvirta Lietuvos gamintojų lova naujus 
šeimininkus labai pradžiugino.

Čia miegojo trise: Vaida ir du jos vaikai (13 
metų Dainius ir 8 metų Dovilė). Saldesniems 
sapnams sapnuoti ant grindų patiesiami keli 
čiužinukai.  Vaida laikinai prisiglaudė mažame 
namelyje pas draugę, nes buvusiame bute nebuvo 
nei elektros, nei šildymo, o žiema šalta. Daivos dėka 
šeima turės naują fotelį, kurį atvežė www.rmc-
moving.lt.

Prieš ketverius  metus vaikai neteko mamos, o 
pernai - ir tėčio. Jais  rūpinosi tik vyresnioji sesė. 
Tėvų netektis nebuvo vienintelė bėda, vaikų 
gyvenimą kartino ir kiauras stogas – lyjant lietui 
vanduo per stogą tekšėdavo tiesiai Lukui į lovą. 
Šiandien naujas stogas jau įrengtas. RG fondo 
paraginti jėgas suvienijo tiek verslininkai, tiek 
studentai, tiek valstybės tarnautojai, tiek Kauno 
miesto gyventojai. Kauno statybininkų rengimo 
centro dėka uždengtas stogas, medžiagas skyrė 
„Lytagra“ ir „Serfas“,  „Kauno švara“ padėjo išvežti 
atliekas, o finansiškai stogo darbus parėmė žmonės 
bei bendrovė „Redrem“.



PROJEKTAI

Vaikai negali sau padėti dėl ribotų sugebėjimų ir amžiaus, dėl to, manau,
kiekvieno iš mūsų pareiga – kuo nors jiems padėti – Ernestas

„Pirmokas“ – Pirmoji mokykla, pirmasis 
suolas, draugai... Nauja ir ilgai laukta būsimojo 
pirmoko akimirka. Vis dėlto tai nemenkas įšūkis - 
paruošti vaiką į mokyklą, ypač, kai vaikai yra keturi. 
Ačiū visiems prisidėjusiems, kartu pasirūpinome 18 
pradinukų, kad jie turėtų sąsiuvinių, rašiklių, 
pieštukų, fizinio lavinimo aprangą ir visa kita, ko 
gali prireikti pirmokams. 

“100 kuprinių“ – Džiugi, žaisminga šventė 
vaikams, kupina prizų ir žaidimų. O sunkiau 
gyvenančių šeimų  vaikams Arvydas Garbaravičius 
padovanojo 100 kuprinių su visomis reikiamomis 
priemonėmis mokyklai.

„Kalėdinis stalas“ gimė sužinojus, kaip praėjusiais 
metais vieniša mama, auginanti tris mažamečius 
vaikus, šv. Kalėdas sutiko ant stalo turėdami tik 
keptos duonos. Suprasdami, kad ne kiekvienas 
mažylis  Kūčių vakarą galės džiaugtis tradiciniais 
patiekalais ir ne kiekvienuose namuose apsilankys 
Kalėdų Senelis, mes nutarėme Kalėdas atvežti 
vaikams į namus. Gausaus geradarių rato dėka 
pavyko paruošti Kalėdų stalą 20 šeimų bei nupirkti 
vaikams dovanėlių. 



8

RENGINIAI

Pagrindinis siekis - suteikti šeimoms nors mažą galimybę ir viltį, kad viską galima pakeisti - Gabrielė

• „Gėlių puokštė mamai“
•  „Velykiniai margučiai“
• „Sveikas, rugsėji!“
• Albumas. „Kaunas. Istorija fotografijose“
• „Visų baisiausiųjų diena“
• „Spalvoto meduolio diena“
• „Kūčiukų kepimas“
• „Kalėdiniai žaisliukai“



SPALVOTI IR PRASMINGI 2014-IEJI
Labai dziaugiuosi, kad nors siek tiek galiu prisideti prie tokiu projektu,

kurie bent trumpam leidzia jiems pamirsti sunkumus – Ingrida



10

Svarbiausia gyvenime man yra atjauta, žmoniškumas ir galėjimas pasidalinti su kitais tuo, kuo galiu - Loreta



JUK GERA DALINTIS

 www.rgfondas.lt

LIMSA


